

*C. Tâm gửi các đồng chí*

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN CỬ CHI**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 107 /KH-UBND

Cử Chi, ngày 06 tháng 01 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

**Tổng kết phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020;  
Triển khai Quyết định về kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã  
hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của  
Ủy ban nhân dân huyện năm 2021**

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2020;

Nhằm tổng kết đánh giá kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác cải cách hành chính. Công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách, trên địa bàn huyện năm 2020. Qua đó động viên cổ vũ các tầng lớp nhân dân hăng hái trong thi đua lao động sản xuất, góp phần thực hiện thắng lợi kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện trong năm 2021;

Ủy ban nhân dân huyện Cử Chi ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020; triển khai Quyết định về kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện năm 2021 với nội dung cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Đánh giá kết quả điều hành phát triển kinh tế - xã hội; phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính trong năm 2020; Triển khai kế hoạch điều hành phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. Kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành và triển khai kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện năm 2020. Trên cơ sở đánh giá kết quả đạt được, đúc kết bài học kinh nghiệm, tìm ra giải pháp khắc phục hạn chế của phong trào thi đua. Thông qua Quyết định về kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện năm 2021.

- Tạo sự nhất quán trong công tác chỉ đạo, điều hành nhiệm vụ năm 2021 trong cả hệ thống chính trị. Tạo không khí hăng say trong thi đua lao động của các tầng lớp nhân dân ngay từ ngày đầu năm mới. Góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, kế hoạch về điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách mà huyện đề ra trong năm 2021. Tạo tiền đề thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện đề ra giai đoạn (2020-2025) xây dựng nông thôn mới Cử Chi ngày càng phát triển.



- Động viên, biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình có nhiều thành tích xuất sắc trong điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách năm 2020; xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước và thực hiện tốt công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện.

- Hội nghị được tổ chức trên tinh thần: An toàn, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:**

- Tổng kết, đánh giá kiểm điểm chương trình chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân huyện trên lĩnh vực kinh tế- xã hội, ngân sách năm 2020; phát hiện nhân tố mới tích cực điển hình, cách làm hay hiệu quả trong thực hiện phong trào thi đua tại cơ quan đơn vị, cơ sở.

- Triển khai Quyết định về kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện năm 2021. Cụ thể thực hiện đạt 100 % các chỉ tiêu, trong 21 chỉ tiêu chủ yếu năm 2021 trên các lĩnh vực: 04 chỉ tiêu về kinh tế; 03 chỉ tiêu về Môi trường và đô thị; 14 chỉ tiêu về xã hội; Triển khai Chương trình công tác năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện.

- Tổ chức ký kết giao ước thi đua giữa các cụm, khối thi đua thuộc huyện năm 2021.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong chỉ đạo điều hành và thực hiện có kết quả các chỉ tiêu đã ký kết thi đua cùng Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện trên lĩnh vực kinh tế- xã hội, ngân sách; phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Danh nghĩa tổ chức Hội nghị:** Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi.

**2. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị:**

- Thời gian tổ chức: ngày 14 tháng 01 năm 2021.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện Củ Chi.

**3. Thành phần lãnh đạo, đại biểu khách mời tham dự Hội nghị:**

Tổng số đại biểu dự kiến khoảng 300 người, gồm có:

**a) Cấp Thành phố:**

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố, Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ thành phố, Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng thành phố.

**b) Cấp huyện:**

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Thường trực Ủy ban nhân dân huyện, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng thuộc Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy và các đoàn thể huyện;
- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện;
- Lãnh đạo các phòng ban chuyên môn, và đơn vị thuộc Cụm, Khối thi đua năm 2020;
- Phóng viên Đài Truyền thanh huyện.

#### **c) Cấp xã - thị trấn:**

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và công chức phụ trách thi đua - khen thưởng các xã, thị trấn;
- Ấp, Khu phố: 178 Trương Ấp, Khu phố;
- Đại diện tập thể và cá nhân được khen thưởng.

#### **4. Chương trình Hội nghị:**

- Tiếp đón đại biểu;
- Chương trình văn nghệ đầu giờ;
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Chiếu phim phóng sự (Video clip) về 10 sự kiện nổi bật của huyện diễn ra trong năm 2020.
- Báo cáo tóm tắt thành tựu của huyện đạt được trong triển khai công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách năm 2020; kết quả phong trào thi đua yêu nước, công tác cải cách hành chính.
- Triển khai Quyết định về kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện năm 2021.
- Báo cáo tham luận của các đơn vị gồm: Ủy ban nhân dân xã Phước Thạnh, đơn vị dẫn đầu phong trào thi đua yêu nước năm 2020. Phòng Kinh tế huyện báo cáo tham luận về cải thiện xây dựng môi trường thu hút đầu tư.
- Phát biểu Chỉ đạo của Lãnh đạo Thành phố và Huyện ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện phát biểu tiếp thu và phát động triển khai thực hiện kế hoạch điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách năm 2021;
- Bí thư Chi bộ, Trưởng ấp Bình Hạ Tây xã Thái Mỹ. Đại diện cho 178 ấp, khu phố trên địa bàn huyện, báo cáo tóm tắt kết quả mà ấp đạt được trong năm 2020 và hưởng ứng phong trào thi đua của huyện năm 2021;
- Ký kết giao ước thi đua năm 2021 giữa các Cụm, Khối trưởng thi đua thuộc huyện;
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu;

- Kết thúc Hội nghị.

**5. Kinh phí tổ chức:**

- Chi từ nguồn Quỹ thi đua, khen thưởng của huyện năm 2021.

**6. Trang trí Hội trường theo mẫu sau (phông Hội nghị):**

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỬ CHI**

**HỘI NGHỊ**

**Tổng kết phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020;  
Triển khai Quyết định về kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế -  
xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của  
Ủy ban nhân dân huyện năm 2021**

*Cử Chi, ngày 14 tháng 01 năm 2021*

*(Ghi chú: nền xanh, chữ trắng).*

**IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:**

**1. Phòng Nội vụ huyện:**

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt đánh giá kết quả trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020 và phương hướng phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong chỉ đạo, điều hành và thực hiện có kết quả các chỉ tiêu ký kết cùng Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện trên lĩnh vực kinh tế - xã hội; phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020. Đồng thời thẩm định nội dung báo cáo của các đơn vị phát biểu tham luận tại Hội nghị gồm 03 đơn vị gồm:

+ Đơn vị xã Phước Thạnh, dẫn đầu phong trào thi đua yêu nước.

+ Đơn vị Phòng Kinh tế báo cáo về cải thiện môi trường thu hút đầu tư.

+ Bí thư Chi bộ - Trưởng ấp Bình Hạ Tây xã Thái Mỹ, đại diện cho 178 ấp, khu phố báo cáo tóm tắt kết quả năm 2020 và phát biểu hưởng ứng phát động thi đua năm 2021.

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2021, nội dung giao ước thi đua năm 2021.

- Dự trù và quyết toán kinh phí thực hiện Hội nghị theo quy định.

- Công bố các Quyết định và điều hành khen thưởng tại Hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị và các công tác khác liên quan đến việc tổ chức Hội nghị.

- Chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Ủy ban nhân dân huyện.

## **2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện:**

- Phối hợp Phòng Nội vụ huyện lập danh sách, phát hành thư mời đối với đại biểu và khách mời tham dự Hội nghị.

- Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định về Kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện năm 2021.

- Sắp xếp Hội trường, trước ngày tổ chức Hội nghị, kiểm tra chuẩn bị về lễ tân và các nội dung liên quan tại Hội trường; các điều kiện tiếp đón đại biểu khách mời, điểm danh đầu giờ và đảm bảo phục vụ hậu cần.

- Dẫn chương trình Hội nghị.

- Chuẩn bị nước uống, trái cây, bánh ngọt phục vụ Hội nghị.

## **3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện:**

- Phối hợp với Đài Truyền thanh huyện viết bài tuyên truyền về Hội nghị Tổng kết, các thành tựu nổi bật về phát triển kinh tế - xã hội của huyện, các sự kiện nổi bật của huyện trong năm 2020, định hướng về kế hoạch phát triển: Kinh tế - văn hóa - xã hội năm 2021 trên từng lĩnh vực.

- Phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Nội vụ huyện trong công tác lễ tân trao thưởng.

## **4. Trung tâm Văn hóa huyện:**

- Thực hiện chương trình văn nghệ đầu giờ phục vụ Hội nghị; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, thiết bị tại hội trường phục vụ Hội nghị Tổng kết.

- Chuẩn bị các tiết mục phục vụ văn nghệ đầu giờ.

- Chuẩn bị phong hội nghị, hoa phục vụ Hội nghị và trang trí Hội trường.

- Triển lãm hình ảnh phát triển kinh tế - xã hội, của huyện với chủ đề: “Thành tựu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, cải cách hành chính của huyện 2020” để phục vụ tham quan tìm hiểu của đại biểu, khách mời tại Hội nghị Tổng kết.

## **5. Đài Truyền thanh huyện:**

- Đưa tin về Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020; triển khai kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện năm 2021 qua hệ thống phát thanh không dây đến các ấp, khu phố trước, trong và sau Hội nghị.

- Thực hiện các tin, bài viết, biểu dương ghi nhận, về các tập thể, cá nhân điển hình có cách làm hay sáng tạo hiệu quả trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước; công tác cải cách



hành chính năm 2020 để phục vụ cho phát sóng phát thanh, bản tin nội bộ và website của huyện.

- Thực hiện phóng sự (video clip) chủ đề về 10 sự kiện nổi bật về phát triển kinh tế - xã hội của huyện trong năm 2020. Số liệu minh chứng cho các thành tựu đạt được trong thi đua trên các lĩnh vực của huyện để phục vụ Hội nghị Tổng kết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua yêu nước và cải cách hành chính năm 2020; Triển khai Quyết định về kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách huyện và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi trong năm 2021. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện theo Kế hoạch này.

**Nơi nhận:**

- Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- TT. UBND huyện;
- Thành viên Hội đồng TĐ - KT huyện;
- Các Ban Xây dựng Đảng Huyện ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;
- Văn phòng Huyện ủy;
- UB MTTQVN và các đoàn thể huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, PNV.02.NVTai.35b.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**



**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phạm Thị Thanh Hiền**